
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

11 июля 2022 года 137-уг
Иркутск

О награждении наградами Иркутской области, 
присвоении почетных званий Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7, 25, 27 Закона Иркутской области 
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, большой вклад в 
обеспечение безопасности движения поездов, безупречную работу и в связи с 
Днем железнодорожника поощрить:

1) работников филиалов открытого акционерного общества «Российские 
железные дороги»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ВОЛОГДИНА - слесаря-ремонтника Иркутского участка
Анатолия Михайловича пассажирских обустройств Восточно-

Сибирской дирекции пассажирских
обустройств структурного
подразделения Центральной дирекции 
пассажирских обустройств;

ИГНАТЕНКО помощника машиниста электровоза 
эксплуатационного локомотивного депо 
Вихоревка -  структурного подразделения 
Восточно-Сибирской дирекции тяги -  
структурного подразделения Дирекции 
тяги;

Сергея Александровича



2

КАЛИНОВИЧА 
Феликса Евгеньевича

- ведущего технолога отдела
автоматизированных систем управления 
инфраструктурой железнодорожного 
транспорта Иркутского информационно
вычислительного центра -  структурного 
подразделения Г лавного
вычислительного центра;

- механика I категории Главного 
материального склада -  обособленной 
структурной единицы
Восточно-Сибирской дирекции
снабжения -  структурного подразделения 
Центральной дирекции закупок и 
снабжения;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

НЕЧКИНА 
Сергея Петровича

ИЛЬИЧЕВУ 
Леониду Моисеевичу

- электрогазосварщику котельной
локомотивного депо Зима Иркутского 
территориального участка Восточно- 
Сибирской дирекции по
тепловодоснабжению -  структурного 
подразделения Центральной дирекции по 
тепловодоснабжению;

ТИМОФЕЕВУ 
Владимиру Викторовичу

начальнику отдела топливно- 
энергетических ресурсов Восточно- 
Сибирской дирекции снабжения -  
структурного подразделения
Центральной дирекции закупок и 
снабжения;

УПЫРЮ 
Юрию Ильичу

первому заместителю начальника 
Восточно-Сибирской дирекции
моторвагонного подвижного состава -  
структурного подразделения
Центральной дирекции моторвагонного 
подвижного состава;



3

ХУДОРОЖКОВОЙ 
Марине Ивановне

ЧИЛИКИНОИ 
Эльвире Олеговне

ШЕСТАКОВУ 
Юрию Владимировичу

- инженеру габаритообследовательской 
станции Иркутского центра диагностики 
и мониторинга устройств
инфраструктуры -  структурного
подразделения Дирекции диагностики и 
мониторинга инфраструктуры -  
структурного подразделения
Центральной дирекции инфраструктуры;

- начальнику Дирекции социальной 
сферы -  структурного подразделения 
Восточно-Сибирской железной дороги;

- станочнику широкого профиля 
Коршуновского производственного 
участка Северобайкальской

дистанции 
структурного 
дирекции по 

машин -

механизированной 
инфраструктуры -  
подразделения Восточной 
эксплуатации путевых 
структурного подразделения дирекции по 
эксплуатации путевых машин -
структурного подразделения
Центральной дирекции инфраструктуры;

2) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области 
ЖЕРДАКОВУ Татьяну Алексеевну, заместителя главного врача по клинико
экспертной работе частного учреждения здравоохранения «Клиническая 
больница «РЖД-Медицина» города Иркутск»;

3) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области ВЕРНИГОР 
Татьяне Николаевне, заместителю начальника отдела учета материально
производственных запасов прочих хозяйств Иркутского территориального 
общего центра обслуживания -  структурного подразделения Восточно- 
Сибирского регионального общего центра обслуживания -  филиала 
акционерного общества «Центр корпоративного учета и отчетности 
«Желдоручет».



4

2. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
производства, безупречную работу и в связи с Днем Воздушного Флота России 
поощрить работников акционерного общества «Международный Аэропорт 
Иркутск»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

АГАМАЛИЕВА - бригадира водителей электро- и
Эхтибара Дадаш Оглы автотележки - приёмосдатчиков груза и

багажа службы организации
пассажирских перевозок;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

СЕЛЕЗНЕВОЙ 
Светлане Владимировне

инспектору по досмотру подразделения 
досмотра, службы транспортной и 
авиационной безопасности;

СИМОНЕНКО 
Николаю Николаевичу

начальнику аварийно-спасательного
подразделения службы
противопожарного и аварийно- 
спасательного обеспечения полетов;

ЩЕРБИНА 
Валентине Петровне

оператору заправочных станций службы 
горюче-смазочных материалов.

3. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
производства, безупречную работу и в связи с Днем работника 
автомобильного и городского пассажирского транспорта поощрить:

1) работников муниципального предприятия «Братское троллейбусное 
управление» муниципального образования города Братска:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ЕЛЬКИНА - водителя-наставника;
Андрея Васильевича

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ЖЕЛНОВОЙ - кондуктору;
Валентине Николаевне



5

2) работников общества с ограниченной ответственностью «ИРКУТ- 
Автотранс»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

БАРТОША - водителя автомобиля 2 класса;
Игоря Владимировича

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БОРОВСКОМУ - электрогазосварщику, занятому на резке
Александру Анатольевичу и ручной сварке 6 разряда;

СИДЕНКО - водителю автомобиля 1 класса.
Александру Иннокентьевичу

4. За безупречную работу и в связи с 20-летием со дня образования 
предприятия объявить Благодарность Губернатора Иркутской области 
работникам муниципального унитарного предприятия производственного 
объединения «Электроавтотранс», г. Усолье-Сибирское:

КОВАЛЬЧУКУ - мастеру службы подвижного состава;
Владимиру Владимировичу

МУРАВЬЁВУ - слесарю по ремонту автомобилей
Александру Ивановичу 5 разряда в службе главного механика.

5. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
производства, безупречную работу (службу):

1) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области 
работников общества с ограниченной ответственностью «Нижнеудинское 
коммунальное управление»:

ЕГОРОВА 
Игоря Анатольевича

РОГАЧЕВА
Александра Васильевича

ЛАХТИНУ 
Римму Альфритовну

- машиниста (кочегара) котельной 
3 разряда участка № 2 котельной Новая;

- водителя автомобиля 5 разряда 
Аварийно-транспортной службы;

- уборщика производственных помещений 
участка № 5;



6

2) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ВОЛОГЖИНУ - консультанту отдела коммунального
Юрию Валентиновичу хозяйства, транспорта, связи, энергетики

и природопользования администрации 
районного муниципального образования 
«Усть-Удинский район»;

КАЗИНСКОМУ 
Александру Михайловичу

НЕГОДЯЕВОИ 
Елене Николаевне

ведущему инженеру муниципального 
казенного учреждения «Хозяйственно
эксплуатационная служба Хомутовского 
муниципального образования»;

главному бухгалтеру индивидуального 
предпринимателя Невидимова Вадима 
Александровича;

РУМЯНЦЕВОЙ 
Любови Викторовне

ведущему инженеру производственно
технического отдела участка
теплоисточников филиала ТЭЦ-6
общества с ограниченной
ответственностью «Байкальская
энергетическая компания».

6. За заслуги в производственной деятельности, разработке и внедрении 
прогрессивных проектов и технологий, передового опыта организации работ, 
достижении высокой эффективности производства и качества строительно
монтажных работ и в связи с Днем строителя присвоить почетное звание 
«Заслуженный строитель Иркутской области» СТЕПАНОВУ Геннадию 
Александровичу, заместителю начальника производственного отдела 
Восточно-Сибирской дирекции по капитальному строительству -  
структурного подразделения Дирекции по строительству сетей связи филиала 
открытого акционерного общества «Российские железные дороги».

7. За заслуги в повышении качества транспортных услуг, обеспечении 
безопасности движения и в связи с Днем работника автомобильного и 
городского пассажирского транспорта присвоить почетное звание 
«Заслуженный работник транспорта Иркутской области» ЦЕПОТЕ Сергею 
Александровичу, водителю автомобиля 1 класса общества с ограниченной 
ответственностью «ИРКУТ-Автотранс».



7

8. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

.И. Кобзев


